
 

1 
 

 
Aanwijzingsbesluit d.d. 2 juni 2020 van de voorzitter van Veiligheidsregio Zaanstreek-
Waterland inhoudende voorschriften ter aanwijzing van gebieden of locaties zoals 
bedoeld in artikel 2.5 Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Zaanstreek-
Waterland van 1 juni 2020 
 
De voorzitter van Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland, 
 
gelet op artikel 39, eerste lid van de Wet veiligheidsregio's, artikel 2.5 van de 
Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland d.d. 1 juni 2020, 
 
Overwegende dat: 
- de voorzitter van Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland ingevolge artikel 2.5 van de 
noodverordening COVID-19 gebieden of locaties kan aanwijzen waarvoor een verbod of een 
beperking van het gebruik geldt; 
- op de in de bijlage aangewezen locaties het 1,5 meter afstandscriterium niet wordt c.q. 
redelijkerwijs niet kan worden nageleefd. 
 
Besluit: 
 
Vast te stellen het ‘’Besluit aanwijzing gebieden en locatie Noodverordening COVID-19 
Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland, d.d. 2 juni 2020’’ 
 
Artikel 1. Verboden gebied en locaties 
1. Als verboden gebieden en locaties worden aangewezen de gebieden en locaties genoemd 
in de bijlage bij dit aanwijzingsbesluit. 
2. Dit verbod of beperking geldt niet voor: 
a. bewoners van woningen die zijn gelegen in het gebied of de locatie; 
b. personen die in het gebied of de locatie noodzakelijke werkzaamheden verrichten; 
c. de algemene uitzonderingen genoemd in artikel 3.1 van de noodverordening COVID-19 
Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland 1 juni 2020. 
 
Artikel 2. Werkingssfeer 
Deze aanwijzing is van toepassing op het grondgebied van de gemeenten die behoren tot de 
Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland te weten Zaanstad, Wormerland, Oostzaan, 
Purmerend, Landsmeer, Beemster, Edam-Volendam en Waterland. 
 
Artikel 4. Citeertitel 
Dit aanwijzingsbesluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebieden en locaties 
Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland 2 juni 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
Artikel 5. lnwerkingtreding 
Dit aanwijzingsbesluit wordt bekendgemaakt op de website van Veiligheidsregio Zaanstreek-
Waterland en treedt onmiddellijk na de bekendmaking in werking. 
 
Artikel 6. Intrekking vorig aanwijzingsbesluit 
Het aanwijzingsbesluit, d.d. 11 mei 2020, wordt ingetrokken. 
 
Vastgesteld op 2 juni 2020. 
 
De voorzitter van Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland 

 
 
 
D.Bijl 
 
In de bijlage worden de gebieden en locaties genoemd waarvoor een verbod dan wel 
beperking van het gebruik geldt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Bijlage bij “Aanwijzingsbesluit gebieden en locaties Noodverordening COVID-19 
Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland 2 juni 2020”  
 
OVERZICHT GEBIEDEN EN LOCATIES 
 
Zaanstad 
 
De verboden dan wel beperking van het gebruik gelden met ingang van 6 juni 2020. 
Op zaterdagen en zondagen tussen 9.00 uur en 17.00 uur is de Kalverringdijk te Zaandam 
alleen toegankelijk voor voetgangers.  
 
Er zullen voor (brom)fietsers voor deze periodes omleidingsroute worden aangegeven, zoals 
hieronder is weergegeven. 
 
 

 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 


